
Pokrok Západu 7
AbltESÁŘ trest i6leté káznice za trošek svéZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ takže opposice soudí že bylo by

to marné plýtvání ohněm kdyby
se zprudka jak jindy vystoupilo
Bebel ve své řeči dal výraz i přání
socialistův po vojenském výcviku
mládeže ve smyslu zavedení voj-

ska miličního výcvik ten měl by
býti řízen bývalými důstojníky a

poddůstojníky Řečník tvrdil též

Dr E Holovtchinsr

český lékař
______

ORIce na rolin 15 a lloward ni Shet

ly'§ Block l dreři 210
Telefon 1438

V plsarně k nalezen nd 10 do tS hodin ráno
Xl2do4odpoludneaod7 4otiveier

Obydli r čísle 1619 Center ulire
Telefon 1074

nyes 92 pěšího pluku přidělený
službou praporu zákopnickému č

8 v Terezíně Zoufal sobě z ne-

šťastné lásky

Prapodivná přiiina sebevraidy
Ve Staré Libni v domě 45 bydleli
ve společné domácnosti řeznický
pomocník František Verner a 23
letá služka Marie Tomkova' do
Hlin u Třeboně příslušná Mezi

oběma panoval milostný poměr
který dle slibu Vernerova měl být
korunován sňatkem manželským
Služka velmi ráda ještě v tomto

masopustu dostala by se pod
čepec a proto neustále na svého

nastávajícího naléhala aby urych

Rakousko-Ubersk- o

Pomtr Rakouska k Nlmecku po-

suzuje ruský čatopis "Svět" v

tom smyslu že vzhledem k tonu
v jakém píší berlínské časopisy o

Rakousku se nijak nedá srovnati
že by mezi Rakousko-Uherske- a

Německem mohla ještě trvati ně

jaká spojenecká smlouva Nelze
se mysliti že by podobné nepříz
nivé Články berlínských listů

rakouské státníky a

politiky a nevzbuzovaly i nelibosť
samého císaře rakouského a jeho
okolí Byť i vláda vídeňská přá-
la si udržovati dosavadní přátel-

ský poměr s Benínem činí ho ne-

možným urážlivě drzý ton něme-

ckého tisku Berlínský tisk dává
sankci urážlivým výrokům

o Rakousku Nedá
se ještě souditi jak se Rakousko
zachová ale aby nezůstalo osamo-

ceným bylo by mu prospěšným
přistoupení ku spolku franko-rus-kém- u

Německo je věrno zásadě
svého bývalého kancléře Bismarc-k- a

a již dávno poohlíží se po ji-

ném spojenci kterým zdá se býti
Turecko Není pochybnosti že

v rozhodném okamžiku přimkne
se k němu i Anglie

Situace v Uhrách Ve příčině
kompromisu položila opposice ná-

sledovní požadavky: i Opposi-
ce povoluje vyrovnací provisorium
na šest měsíců jak to od vlády
žádáno bylo ona také nic cenami- -

tá proti provedení definitivního

vyrovnání bude-l-i toto cestou
uskutečněno Kdyby však

v Rakousku provedení vyrovnacích
předloh možným nebylo nerrá

W ""f-VBij-
i

wrAC w mĚĚĚ

vole spolu se rýmújí! Mnichovský
"Vaterland ' píše o hromadných
procesech pro urážku císaře Vile
ma II v Prusku doslovnč takto
"Nikdy ještě nebylo co do počtu
tolik procesův těchto jako v po
t # 1 V#a awsieanicn mesicicti ani v dobe po
obou attentátech na Viléma I

Tisk není málem už ani s to
všechna ta odsouzení zaznamená
vati A k tomu poií se souvisící s

ním ohyzdné zjevy jež připomí
nají doby úpadku římského císař
ství: nízké udavačstvi a zbabělé
denunciantství jemuž nemí už an

rodinný kruh posvátnými Možno
si mysliti větší ještě úpadek mra
vů? Nenastane-l- i v tom záhy změ
na nebudou musit na dále už ani

anagitovati — tak praví dokonce
i jeden orgán katolické strany!'
Doslovně citováno

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Za dobrou radu 24 hodin vlteni
Pan Hugo Dvořák spisovatel ve

Starém Jičíně měl v jisté záleži
tosti jednání u krajského soudu
Novém Jičíně s dvorním radou

Krayatschem který česky velmi

špatně mluví Když p Dvořák
od soudu odcházel dal p dvorní
mu radovi toto vlídné napomenu
tí: "Pane dvorní rado vy mluvíte
velmi špatně česky učte se ob
vod zdejšího krajského soud j jest
z velké většiny český" To pana
dvorního radu tak dopálilo že
diktoval hned panu Dvořákovi

24 hodin vězení a dal jej zavésti
do špinavé trestnice aby si trest
odbyl Později s ním sepsán pro
tokol a propuštěn Pan Dvořák
odvolal se k vrchnímu zemskému
soudu a zpraven bude o věci také
klub Českých poslanců na říšské
radě Na ministra spravedlnosti
bude podána interpelace

Poplatek te psů a — nímectvi
V Olomouci i psi pomáhají na

nohy tamnímu němectví Obec

vybírá poplatek ze psů a z výnosu
jeho podporuje všecky německé

spolky

Zasypána při hledáni koksu Za

Brejchovým pivovarem k Černým
polím u Brna jest rozsáhlé místo
kam sváží a ukládá se rum
smetí Každého dne dochází tam

zástup chudých žen které v hro-

madě rumu hledají zbytky uhlí a

koksu aby si jimi mohli zatopit
Také 13 ledna hledala tam koks

3gletá nádennice Marie Krejzlí
ková z Králova Pole Ale těch
několik kousků ohpřelého koksu
stalo se jí osudným Hrabala v

hromadě tak dlouho až podryla
kus horní vrstvy Zatím co v

otvoru takto získaném prohrabá
vala smetí sesula se hořejší
vrstva a zasypala nešťastnici
která než přišla ponoc se udu
sila

Nocleh ve vápennépeci Náden- -

aík Jan Zavřel hledal si dne to
ledna v okolí Lužánek nocleh
Domova neměl a peněz také ne
Na této své potulce došel až k

vápenné peci a v hlavě jeho uzrál
hned plán že se tam vyspí
Vlezl ďo pece v níž bylo ještě
horko a pohodlně se roztáhl
Ale radost jeho netrvala dlouho
Za malou chvíli pocítil na těle

palčivost a v tom již k nemalému
svému leknutí spozoroval že šaty
na něm se vzňaly od doutnajících
ještě uhlíků Zavřel popálil se
velmi nebezpečně v obličeji a na
celém spodním těle Ve stavu
velmi povážlivém dopraven byl k
lékařskému ošetřování do nemoc
nice kdež za nedlouho popáleni
nám podlehl
Pokus sebevraidy otravou V

domácnosti manželů Kerausových
v Trojické ulici v Praze povstala
dne 13 ledna hádka a sice ná-

sledkem okolností že Jaromír
Keraus zaměstnáním topič ne-

mohl nalézti zaměstnání Topič
v těžkomyslnostt chtěl nalézti

ze smutných poměrů
otravou V materiálním obchodě

koupil si lučavku královskou a

vypil ji Zoufalému muži po-

skytnuta první pomoc na záchran-
né stanicí načež byl odvezen do
všeobecné nemocnice

Raním mrtvici V kanceláři
české spořitelny na Ferdinandově
třídě ▼ Praze byl dne 13 ledna
raněn mrtvicí 54letý vrchní účetní
téže spořitelny pan Karel Doležal
Ačkoliv pomoc lékařská byla za
nedlouho opatřena přece p Do-

ležal brzo na to zemřel Mrtvola

dopravena byla do bytu nebožtíka
v paláci br Lažanského na Fran-

tiškovi nábřeží

SebevraU poruXU V Cho-múto- vi

zastřelil se v pátek dne 6
ledna odpoledne ranou z revolveru

poruč- í- Karel Konta de Koerye--

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
fcád Palacký ě 1 ZČBJ

Odbývá svá pravidelná scbnr vád v 8 úterek T
mcsici o (i b vecrni t e iau ji 10 qi rrea
K W Uartot taj Váe Burel KU Jit 85 ul
éíetulk Simon Kokusek 1M8 Willlsms ul

TM Jed Sokol t Omaha
dhvvá svá pravidelná schňz ksidf drohv
ttvrtek v DiMi-- i večer ve svá mitnoti
80 lilth fit Pre1 Rud Havelka I4A7 Mu 14th
St tajnuinfk II W Harto 1418 rear Poppleton
ave áíi tni Kr J Hala 1418 Pnupleton ave
ťUklBUnlk ADt Kment 1X47 BO lil IQ Btr

Podp Sokol Tyrš í 1

odbývá svá ach&ze dvakrát nitsIinS kstdou
i neorn as pon(U'ii v inesiri ▼ Htm Mťizove
Celoroční schůze odbývá ae I neučil v fijnu
pnllelni sctinte I neilill v dubnu a í tvrtit tn
▼ Iwlnu a Kronu Předseda Kr Svoltlk mi
tnpretltteda Kr Svoboda taj John ťhleborád

I1Í48 Jit ISlá ul oíetiilk Icmef Kiiípitr Jlí
1 ul PoklndnU V P Kunci 131'Jtto 13 8tr„
vvuor majeisu jm němec prapurecnis jhMerx doiurce Kr Vojtich

Jan Ho8 Ložo č 5 Kyt Pjthia
odbývá scbfize Itaídou ptvni (l třetí středo v
měsíci v Nr lní viol na 13 a Wllllam ul Ve-

licí kancléř Ed Itelrb U So ISth Htr tltrázoe
archivu a ptíetl F Vodiěka 104 N IMh Str
Btráice flnauci Váe PUbyl 1211 Jlí 13 ul Po
kladník Jot Novák 13111 Již 13 ul

Bohemia Lože ě 814 AOUW

odbývá ave pravidelná sch&ze v Národní stal
kafriong a 4 BiřHiiu veftt--r Frant Svojtek
M P K VV Hamlbaurr YAo IBOT 8u li Htr
J V Vacek áiemik 2210 t 14 Htr O Boae- -
watr apol lékař H Bee llulidlng

Tibor Colombus í 69 WOW

odbývá schAze katdá 9 áterý v měsicl v Ná'
rod ni siní H b večer Předseda Kr Bvolmda
km JI ir ui niHtoprťapeua rr Dennn Taj
F J Kltln 211 Hbeely Block Omaha Nehr
Pokladník V J Nepodal 12:4 Jli 14 ul Při-
vodil Anton Novik

Tábor Nebraska ě 4771 MWA

odbývá své pravidelná achfize kaídon prrou a
třetí středu v měsicl v osm hodin večer
▼ aint pana lina Hrocha Konsul F W

Boukal í Jit 14 ul návod 'i Jan Brázd:
bunkéř Jan Pmioáka č 14( Jit 15 ul: klerk
J F Prlhyi 810 Hl kory i pr&vodíi V Dolelí
vnitrní etrái Josef Hrubý: venkovui strtt
Bart Maihuer výbor majetku Jan Ohiebo-rá- d

Mike Votava Karel Binrkorský a F J
Hanzelin

Sbor Vlastislava í 29 JČD

odbývá srblze katdou 1 neděli v mHc r Ná-

rodní ainl o SH bud ndp 1'redH'dkyně Kat
Bartnl tajemnic M Suchánek 13 a Plerce
ul„ fiíetnlce Marie Michal pokladnice Karoli-
na Herinek

Sbor Boleslara i 60 JČD

odbývá acnite katdou t neděli v aiěsíol v Ná-

rodní aiul ol b odp Předsedka Ant Kment
1227 Jit 15 ulice tajemnice Frantltka Čapek
1311 MarthaBt ácetnlce Marie Priboraká roh
14 aCattehaa 8t pokladnice Karolina Flul-K- ar

íauB jll 13 ul

Sbor HriEda Noré Doby i 86 JČD

odbývá tvá achAze katdon 3 neděli v mtaicl ve
t nud odp valní Moiinve Prediiedkyni M

Eognltbaler taj Vllhelnřna Bartoíová 1214

Ho l tihBt áietnlce Etn Cbleliorád 1219 Ho

l&tb Htr

Sbor Hartha Urore & 10

odbývá tvá pravidelná achftz vády 4 nedři'
v mésícl v Národní ainl PFedaedkýuě Nelila
Svoboda mlHtopřfdwidkynt Anna BriMlII ta-

jemnice Koule uavid pokladnice M Mou kalo-

vá 1301—14 ul provodkyue Fannie l'eek

Sbor čechle I) óf II í 161 AOt W

odbývá pravidelná ach&ze kaldý 3 a 4 Čtvrtek
v mísiil ve dvě hod odooleilne v mlHtnontt
pana J Havli ku t Národní nitil Predsedka
Antonie HolTiiian niiuifFdttdka Antoniu
Kment obřadnl-- Anna llnvlífek tajctnnlee
jONie vaček jiíiii m ui„ Qcetnice a
Kvoltrk Dnkladnlce Anna Hldncíko Drfivod-

kyne Frant Hilek vnitřní airál Marie Majer
venkovui ktraz nane vy pra

Sbor Lilie l 9 Kruhu Dřerařek

dbývánvá pravidelná whtlze vHtly v čtvrtou
ocxiell v l v miainoatl p J Hrocha Před
aedkvně Marie Jiráková 145 112 lil ui místo

přeilaedkyné Jim Homolovi tajemnice Marie
panicovi izaojiE ll ul po Kino ivai vtollovi
1311 l!i 13 ul průvodkyni Aloisie Bártová
W47 jizni 10 unce

Podp iibor Sokolek TjrS i 1

odbývá avá achAze dvakrát rníiilřnt kaidou
druhou neděli a ttvrtá úterý v měnící v ainl
Metrové 131} Jli 13 ul teioriínl a hAze od-

bývá ae druhou neděli v Kinu pAlletní achAze
druhou neděli v dubnu a čtvrtletní v lednu a
mnu PředMxIki ně Marie Morav o I4U4 14

Caiitn ul mistopředitedkyiii Fr Koufoiký
snon Houievaru ave tajemnice Mane uetiax
1819 Jit 14 ul ačetuioe Marie Bílek 38 a Cbar--
lea unce ____________

SOT7TH OiLAIIA
T£l Jed Sokol t So Omaha

odbývá avá achAze katdý 1 ítvrtek v min e
v ainl Kouiaký Hron Htaroma Jan Knutaký
SO a U ulioe mi'UtHruata J M TolilU IH a
U ul tajemník Frantiiek Kadil 1S a 8 ul
ácetnik Jan Vomádka 18 a i ul pokladník
Frantiiek Hájek med N a O ul náieluik
Alula Krajíček

Praha Loie i 828 A0UVT

odbývá avá pravidelná ach A ve 1 a 3 středu
v niii'l v Biu) o Kouukýho Tbomaa ivmc
Einlitr Fr Wellch Mltr Prá e F J Fltle
taj tH mezi O a P Htr Jon Váchal áíetníkíu
V ulice Poklad Bedt blenatbier 90 a O ul

Tábor Žilko? Dob i 115 WOW

odbývá svá achAze katdou třetři neděli v mění-e- í

Předtieda Dom Hlávka mtupřededa
Frank Hrabik tajemník Jamea Forminek 3a
uL mzt N a M pokladník Anton Plvollka

D4r Prokop Telký í 8S80 I0F

odbývá avá schAse ksldý prvnt a třetí Čtvrtek
v méřiel v siní ťrBově v 8n Umaže P O K

John Kubát V K Jo Tesnohlídck V C K

Váolav HotHita R H Josenh Hrown 8399 Bon
levard ave : F H Fr Vaiák 17 a Berrv:
Trranner J Halný 19 li: H W J Knsia 23

aWytnanJ W John Hárta 1 u Joa ctanea
17 a y A ii AID Teaooniiues

Bid PalmoTe Dřero í 7

Krab Drevareb v Ho Omase odbývá achAze
avá každá poslední pondělí v měaiH v místno-
sti Br Kouukých Marie Voniiíka D&ntojná

rirnéolce Katie Votnsřka miatopřediwrika
387 Ho 93 Htr talemnl w

ťrantiika Plvoíka bankěrka Frantllna Hv

bod a aaKroninlce Barbora Bucek privodfl
Joaepbla Boukal vnitřní alras Anna Krotek
vaoaovnf atrai

Chas Kauímati
pojišťujíc jednatel° a veřejný notář P

Zan4ana ej!epl nnjllfnjicl tpntefnoatl
unMlivá a konáte mleiek Bsa iwtti v rdi v
v vpiavai iiaiay a avropf a uu svrupy ato-riři-

w aa nemovitý majetek

řtaaMjnl HaDcDilasBl

Jfa aamiMlssIppskti mezlnárod- -
mí vslavě v Umaže obdržel

v odboru pivním
_X_ragp&~ 12—

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

na lák ladě jn (Mat a )bo oavá

lajKicli a aoaltlujícirb viaatauatL

Ubjedaejta al badaMka mé

Frd Krtf Brewls Co

1007 Jsehaoa 141

rfi-lcej- te na Kaikorati Aaao

rv —
j Tem Itrs rclrl

Že se miliční systém ve španělsko
americké válce osvědčil Jménem
[katolické strany] prohlásil Slech

Hertling že střed klásti bude ná-

rodní stanovisko nad prospěch
strany Ovšem jest prý zapotře-
bí brzkého už skoncování vojen-

ských požadavků Mnozí členové
stíedu přeji si zákonného zabez-

pečení 2leté služby vojenské Sv

pan Hertling projevil dále sympa-
tie k Rakousku a naději že "spřá-
telený stát tento překoná brzy
vnitřní nesnáze'' V příčině Itálie

přál si aby prý se oficiosní kruhy
tamní vybavily z vlivu "revoluč-
ních živlů" Tomu prý by ovšem
musilo předcházeti řešení římské

otázky

Vatikán a Berlin V posledním
svém dopise píše římský dopiso-
vatel jednoho ruského Časopisu
že německá strana ve Vatikáně
značně zmohutněla a že její vliv

jeví se ve všem Nový německý
vyslanec Rotenhahn změnivší vy-

slance Buelowa byl přijat pape-
žem s obzvláštní 1 iskavostí a roz-

hovor točil se výhradně o nedáv-

nou cestu císařovu Německý di-

plomat velmi chytře využitkoval
známý dar císaře Viléma a doká-

zal Lvu XIII celou výhodu ně-

meckého protektorátu v zemích

půlměsíce Když starý lišák pa-

pež pokusil se dotknouti se otáz-

ky o návratu jezovitů do Němec

potkal se však s velmi příkrým
odporem

Zddný stát ni dluh Knížectví
reuszké starší linie spolkový to
stát německé říše mohlo by býti
každému státu příkladem Toto

uprostřed stálého uzavírání půj
ček a zbrojení uplatilo právě po-

slední čásť státního dluhu svého a

chystá se za to snížiti dan pozem-
kovou a dan" z příjmů

Obrázky t řife Vilémovy Tři ob-

čané v Německu 24 —261etí zá-

ložníciWagner Meschlich a Wesp
ubírali se nedávno v Darmstatu z
kontrolního shromáždění domů

podnapilí vyváděli oa ulici různé

bujné kousky Poručík jeden
osopil se ač byli v občanském
oděvu na ně Občané zapome-nuvš- e

že dle německého zákona
podléhají v době té vojenským sou
dům odbyli poručíka a když tsnto
zavolal na ně četníka vylili si na
něm zlost svou Občanský soud

byl by je odsoudil nepochybně k

několikatýdennímu a snad i jen k

několikadennímu vězení Vojen-

ský soud 15 divise v Darmstatu —

jak právě úřadnf list tamní ozna-

muje (v Německu musí býti roz-

sudky vojenských soudů v novi-

nách velejnS vyhlašovány) —od-

soudil pro (vojenskou) vzpouru a

odpor proti úřadu tři občany ony
kteříž jsou vesměs ženatí a otcové
rodin dohromady na 16 let a 7

měsíců do káznice (šest let — pět
IKt a Šest měsíců — pět let a jeden
měsíc) V německém tisku ozval
se nad tím — ovšem marně II—

jednomyslný málem výkřik nevole
— a právem táže se jeden list jak
okolnost le poručík Breseviu
jenl probodl a zabil Um člověka

před vojenským soudem tvé doby
tak Itchc byl vyváxl a jak tento

HWMD GcO Eickoell Ml

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NEB

dt33m " ~~čl8o telefonu 739

Paní A KRETSCHMER

nANHÓJIČKA

a vyrabltelka Setká kořenné a by-

linná masti (ítyřl drnhy) k vybojenl
kaidá rány a bolesti na tile

ňjíli 1SI3 í:í:í 15 il

Velká krabička (A uncí) táto vý
tečná matl stoji Met A Na venkov
lasýlajf se nejniáni dvě krabičky
za 1110 poltou

ht Balí a4apir2 1 mry mx MHnit
pltrevtia iy krMiag mi

Study ImtriMiara
Takrs ansra dm ontv

Laws 'toivt au A Mi JáVU fjt I
M bwlcr

yMroMďUvm and ptm-J-

A I peu nuioaui um
1 m

Homei Mrtlo-U- ra tMtA

jjú JitoptoM JtalMlHi MlUU

0 D KipHnger
na rohu 13 té a Farnam

máni Jvftii výber

doutníků tabáku
a vůbec vlech potřeb kuřáckých ve mesti

jE3 _E"3C_A__VtE3--- —

KV3&TliVAft

1813 Vlnton ul Telefon 776
OMAHA NEB

Prodává lacino věnce a dekoruje slavnostní
aine jakož i ponruont Dopravuje je I nil
tun méxta poětou neh po expres Jste ví-

táni k návitěvě květníkA t23rl

Tet 1597 Tel 1S9T
Ls E LUCHS

2815 severní 16 ulice

má na prodaj

nejlepšf druhy uhlí
Nase "MAPLE WOOD" měká uhlí lest
pro domácí potřebu nejlepííii v městě
a na základě Jenodi broty I nellaelnť-J-ái-

netxif prodáváme Jo za tunu
Uhlí katdéinu larufujeme dAkladně
přeěistěná a dopravu leme Je bezodkla-lm- 5

du do vtecb tistl města

Tel 1597 Tel 1597

Dobrá rada
jest mnohdy lepší nežli peníze Pí
Johanna Dragounová % Columbia
Okla T praví: Můj manžel mě

veliký kašel Já mu poradila Se
verův Balsám plícní a než využívá
jednu láhev měl po kašli a byl
zcela zdráv Severovy léky jsou
vesměs výtečné

Léků proti kašli jest mnoho
Záleží jenom na tom zvolití lék

který neobsahuje látek škodlivých
a který kašel nezarazí jenom ný
brž úplně vyléčí Chcete-l- i dobře

poraditi každému kdo kašlem jesf
stížen poraďte mu

Severův Balsám pro Plíce

Ten vyléčí kašel rychle a úplni
odstraní zašlemovánf chrapot bo-

lesti v krku a nastuzení Cena aj
a jo tentů

Cítíte-I- i bolestí kdekoli na těle
a chcete-l-i se jich zbaviti zvolte si

Severův Olej st Gotharda

který často jediným natřením po
může Cena JO centů

W F SEVERA českjf lékárník

CEDAK RAPIDS lOWAt

JvysokŤm r mn—i

fifD-etfit- e oi $10 ílii $25

rT h it šoupne iirinro k tovar
Ji v I9SI iSarais as ikao
tlila Neltuy udtif -

Míl l_l rno t pre Mil Ktrarttá
re ta líí M 7de h r--l

ťmtsťatnlt etkoli 159 9rf
stsa str1 til 99 IPiéttrsJ
rt nt) Ml M a til II vrikrá
přitmt rdrma HtiOm v oti-m-

Váni v a adporutVai vsíloa i zdarma
Plát dnes i zvUMtit dnpr-v- al eena

IM-I- m Vaa toraa U - Coťcsfe HL

Neobtěžujte si
doptali pro nái te--
9kf btMiioáfk a
slatnický ceaafk

kdyi nyní aneb aa
války BÍco t oba
roloboto pntrebsj
lete ZaruřnJetM
Vám uietfcBf od 1

Ido S aa kaidfck
korliDkách

Mimo veTkosi rásoba ilatc-- potlae-jfc- h
I atHbrach kodinek pro dámy

Utřetlzkb aáalaK]
Kmj prttcat aul

Odiaaky pro Z & B f
krásné tlaté aa 123 1

iailkoaj
UlrtHio ptafto aobdrtJ-l- a

iboii trvanlivá kdvi
JtMbtlaiM la tivoda

W T Wí- -i o Oto

lil veškeré přípravy ku kopulaci
Verner však otálel a sliboval
služce že za dva neb tři měsíce
určitě k oltáři ji odvede Tato
lhůta na mysl Tomkovy příšerně
působila a dohnala ji až k zoufal-

ství Dne 11 ledna večer v sebe-

vražedném úmyslu vypila roztok
kostíku který z několika krabiček

obyčejných sirek seškrábala Ač

koliv se jí dostalo neprodleně
lékařské pomoci přece nešťastni-
ce zemřela Mrtvola dopravena
byla do pathojogického ústavu
české university

V děsném trápeni

Daney Wis Býti dřen s kůže za
živa jest hrozná tkouška a přece
taková jest beztná'a zkušenost pana
Cbas Lisanse jednoho z našich
občanů Sděluje ji Dru Petra Fahr--

neyi s Chicago III následovně:
Musím vás zpravit! o pozoruhodném
vyléčení jaké vaše Dra Petra Hoboko
přivodilo Celé moje tělo pokryto bylo
výrážkami jež hodně svrběly Byl
jsem v takové trýzni že jsem škrábal
a arei kuzi na kouskv a neady pořezal
ji nožem až krev tekla To mi ná čas
ulevilo ale brzo to bylo tak zlé jako
dříve loni na podzim náhodou dostal
se mi do rukou váš časopis ' Světlo"
kde J3em se o vašem Dra' Petra Ho-bo-ku

dočetl Poslal jsem si pro bed-

ničku na zkoušku Užíval jsem lék

jenom krátkou dobo když čistá a nová
kůže se utvořila Počalo mi býti lépe
a ve třech týdnech po celém těle měl

jsem čistou kůži Od té doby jsem
zdráv Přijměte mé vřelé díky za to
co vaše Hoboko pro mne učinilo Po-

držím stále jednu věc na mysli a to
jest odporoučet! vaše léky jiným"
Dra Petra Hoboko není lékem lé

kárnickým Pouze zvláštní místní
jednatelově je prodávají O podrobno
st! pište na Dra Petra Fahrneye 113

a 114 8 noyne Ave Chicago lila

Adresář spolků
Česko-Slo-v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk-a

a obě Dakoty

Hlavní Jednota v Montgomery Hlnn
odbývá svá schfize každon 4 sobotu v mfslct v
stnl v v Stanka o 8 h veCer Vellcopředseda
VJ Factor Velkotajemnik Fr Mixa Vel- -

koáčcťiík Jos E Sokol Velkopokladnik Joa
MaruSka

Č I v Montgomery Hlnn

odbjhrá svá sen (lze kaíiflou řtvrtou nedětl t
měsíci ťřenseda Kr K Stanek Tajemník
Fr Mixa Úietnik Jos E Sokol Pnklurinlk
Totnáá Havel

Čís II Mladočech v Le Sneur Center
Minnesota

odbývá svá sch&ze kařdou 9 nedSIl v mísící
sfnl IOOť Předseda Jakub Krenik tajemník
V Štipán LextnEton Minn MetníkJaa Bá
cek pokladník Vic rava

Č III v St Paul Minu

odbývá svá schftze kaidoo S středu v mtslet
Předseda TnČtnCera: taiemnik F J PavMl
ka i7 Oanton St : oCetník Fr Bílka SOi Oot-bor- n

st St Paul Minn

Č IT v Mlnneapolls
odbývá svá sch&ze každon 4 naděli v mtstal v
mm c ki nasnington Han Ueitar 80 trsPředseda Jan Svitlk tnj August JiendL 1411
Tblrd ot So Mlnneapolls Minn

£ Y v Xoré Praze Mim
odbývá svá schnze ksJdoa 4 nedMI v mísicl
Pfodeda Volta Chalupský UJ FJ Novot-
ný úíetnik VáVlav PjwI pokladník Jakub
ťWXKia New Prague Minn

Komenský ě YI v Hayward
Minnesota

odbývá svá achftse 1 nedřít t měsíci PřeTa
Jos Pell dozorce Jos Funťár taj K Funfár
Glenville Minn áCetn k J Kuícra noklmd
MaWJ BeneáOasland Minn

Karel Yellký L YII v 5oré Třeboni
v Minnesotě '

odbývá tré achftze každou 4 nedáli ▼ neefc
Předseda Jan Klein pokladník Jiwef Nová
áftnik Jan Fllipek taiemnik Jao Jiadfá
KUkeney Le Bueur Co-M-

Č YHI Rovnost Owatona Mlaa

odbývá svá sch&ze kaidou L nedill v mtatcl
síni Č 8 P 8 Předseda V Martinek tate
mnlk Anton J VaBous á&rtnik Karrl Klnk-hof- er

pokladník Joser A SWantký Owatona
— —t
Č IX £eská Koraná ilatfeh dali

v Plae City Mlaaesota
Předseda Antoa Pávek místopředseda JaaW LoYÍik ta iemnik Jua Rart__ h v n

?ntMvek10POW HberinB' Pk~n
Č X ČeeaesloTaa v Ollria Minn

Předseda Josef Lepeika mhtopředwda
Pethíka taiemnik kruil W _?_!
Olina Mina itetalk Bedřich Kotek aoUasV
aik Vácelav ¥ř Ptovbart

leekle i XL v 80 Omak Hek

JMWjchhmMfánhf Hrrtmk v sála
J KoiiWkýtiaPraa

sedaVáe ŠMtartaJemlk Jaa Ko Makr-a- fl

aQaLtetaíkXaa Hajný sokl 1 Kotti

O:2lJSl0íiR!]Híl7tí_
1Z7 DMrlao alke

mají na skladě všechny druhy
správek ka kamnům vařícím i to
pícím nechť jsou

]íz neb výrcij

GENERÁLNÍ STRAVOVATEL ARMÍDY
gen Esgan jak znitmo postaven byl před vojenský soud pro judnání nedůstojné

a vojína Jakoí i pro Jeduáiií Jsoucí na djinii kázal vojenské a
jak z Washingtiinu ae oznamuje uznán byl soudem voiii8kj'ra vinným a ue
cettiid propuštění ho z annáily odporučeno Před potupným tímto rozsud-

kem zaťbrandn býti maže Jedině presidentem Jemuž schváleuí zmíruéní
neb odmrAlční rozsudku přináleží

opposice také žádných námitek

aby nynější stav na právním pod-

kladě samostatného celního území

byl zachován až do roku 1903 Z
tohoto stanoviska by Uhry při vy

jednávání naproti zahraničním stá
tům platily za zcela samostatnou

hospodářskou individualitu 2

opposice žádá provedení a uzáko
nění osnovy o volebním soudnictví
královské kurie 3 Žádá opposi
ce revisi voleb zákona pouze ve

smyslu vyrovnání stávajících do-

sud nesrovnalostí censu aniž by
se pouštěla do zvýšení nebo sní
žení censu anebo nového rozděle
ní volebních okresů Žáiá přesné
provádění stávajících zákonů o in- -

kompatibilitě

V poslanecké sněmovně Uhtrski
pokračovalo se dne 13 ledna v

hlasování dle jmen o návrzích op
posice aby místo jmen poslanců
dána byla do protokolu jména vo-

lebních jich okresů aby místo

"chyběli poslanci" zařáděno bylo
nehlasovali poslanci" atd Není

tudíž žádné jednání rozumné mož-

ným — V poledne pokračovalo
se v poradách o kompromisu V

iberální straně převládá náhled
že bez změny jednacího řádu ně
ze docílili míru Okolo této o~

tázky točí se všechno vyjedná
vání

První čtení vojenské předlohy
německé skončeno bylo dne i4ho
ledna po nevalné debatě Debata
nebyla tentokráte nijak vzrušující
fečník socialistův německých

kteří přece jindy tak vášnivě na
militarism útočili mluvil poměr-
ně tak mírně ie si to i ministr vo

jenství libovaL Mnoho asi při-

spěla k tomu okolnost le předlo
ha v hlavních částech tvých jest

—— mUM MWUiřVVCU


